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Milicz, dnia 21.10.2022r. 
 

Zamawiający: 
Milickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 
ul. Grzybowa 1 
56-300 Milicz 
            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: Świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów 
medycznych i niebezpiecznych dla Milickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Miliczu. 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 

W Dziale III punkt 4 SWZ Zamawiający określił kryteria oceny ofert, którymi będzie kierował się 

przy wyborze Wykonawcy. 

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania 

odpadów medycznych zakaźnych od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru 

Wykonawcy  proponujemy dodanie dodatkowego pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. 

„Odległość do spalarni (O)”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie mógł dokonać 

weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach. 

W związku z powyższym proponujemy dodanie do kryteriów oceny ofert kryterium 

odległości i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert: 

Lp. Kryteria oceny ofert Waga 

1 Cena 98% 

2 Odległość do spalarni, w 

której będą 

unieszkodliwiane odpady 

zakaźne 

2% 

Kryterium 2 - Odległość do spalarni (O) 

           On 

O = ------------x 2 (waga kryterium) 

           Ob 

gdzie: 
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O – liczba punktów w ramach kryterium odległość do spalarni (obliczona do 

dwóch miejsc po przecinku) 

On – najkrótsza odległość spośród ocenianych ofert 

Ob – odległość oferty ocenianej 

Dodatkowo prosimy o modyfikację zapisu w punkcie 2.a) Formularza Oferty poprzez 

dodanie obowiązku podania również odległości od miejsca wytworzenia do miejsca 

unieszkodliwienia. Proponujemy przyjęcie następującej treści: 

„Oświadczamy, iż unieszkodliwianie odbieranych odpadów medycznych zakaźnych 

odbywać się będzie w nw. instalacji (należy wypełnić): 

1)……………………………………………………………….…………………odległość………………………………… 

Odległość należy podać odległość od miejsca wytworzenia do unieszkodliwienia odpadów 

według przeglądarki Google Maps https://www.google.pl/maps/).” 

Odpowiedź Ad1. Zamawiający pozostawia zapisy w Dział III pkt. 4) SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 2 

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.16) Działu II SWZ Wykonawca zapewni pełną obsługę w 

ewidencjonowaniu odbieranych odpadów. Pragniemy zauważyć, iż ewidencję powinien 

prowadzić każdy podmiot za siebie i Zamawiający nie powinien ograniczać dostępu do 

postępowania podmiotom, które nie mogą zaoferować sporządzania np. kart ewidencji.  

W związku z powyższym prosimy o usunięcie wspomnianego zapisu. 

Odpowiedź Ad 2 Zamawiający pozostawia zapisy w punkcie 1.160 Dział II SWZ bez zmian 

Pytanie nr 3 

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.17) Działu II SWZ Wykonawca zobowiązany będzie do 

wystawiania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odebranych odpadów. 

Pragniemy zauważyć, iż od 09.2019 r. nie ma już takiego obowiązku, ponieważ dnia 22.08.2019 

r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła znaczące zmiany w 

ustawie o odpadach, a mianowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 4-10. To oznacza, iż ustawodawca 

wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie 

odpadów zakaźnych. Potwierdza to również uzasadnienie do projektu ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych 

ustaw cyt.: „W art. 95 ustawy o odpadach usunięte zostały przepisy, których wprowadzenie było 

uzasadnione wyłącznie w momencie dopuszczenia w projekcie ustawy o odpadach w 2012 r. 

https://www.google.pl/maps/)
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alternatywnych metod unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych (zmiana 

porządkująca). Przede wszystkim zrezygnowano z dokumentu potwierdzającego 

unieszkodliwienie, który nie znajduje uzasadnienia, gdy jedyną dopuszczalną metodą 

unieszkodliwienia odpadów zakaźnych jest ich termiczne przekształcenie w spalarni odpadów 

niebezpiecznych. Konsekwencją tej zmiany jest usunięcie przepisu karnego dotyczący 

niewydania, nieprzekazania lub nieprzechowywania dokumentu potwierdzającego 

unieszkodliwienie i uchylenie w art. 27 ust. 6, w art. 42 w ust. 2 pkt 12 i ust. 6 oraz w art. 43 w 

ust. 2 pkt 7.”  

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego zapisu. 

Odpowiedź Ad 3 Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu w punkcie 1.17) Działu II SWZ 

Pytanie nr 4 

Prosimy o zmodyfikowanie zapisów §2 ust. 2 Wzoru umowy ponieważ Zamawiający wskazuje 

decyzje konkretnych podmiotów. 

Odpowiedź Ad.4 Wzór umowy zostanie zmieniony. 

Pytanie nr 5 

Zgodnie z zapisem w §3 ust. 3 Wzoru umowy obowiązkowym załącznikiem do faktury ma być 

zestawienie odebranych odpadów potwierdzone przez Zamawiającego. Prosimy o opisanie jak 

wykonawca będzie otrzymywał zestawienie od Zamawiającego, zważywszy na czas dostarczenia 

potwierdzonego oryginału takiego zestawienia. 

Odpowiedź Ad 5. Zamawiający zmienia zapis wzoru umowy w §3 ust. 4 na treść 4. „Za 

wykonanie usługi Wykonawca wystawiać będzie fakturę VAT w terminie do 10 dnia każdego 

miesiąca za miesiąc poprzedni, a obowiązkowym załącznikiem do faktury będzie zestawienie 

ilości odebranych.” 

Pytanie nr 6 
W §10 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są bardzo 

wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i 

stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie 

zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie 

kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany: 

„1) w przypadku niedokonania odbioru odpadów medycznych w terminie określonym w § 1 ust. 

4 umowy, każdorazowo karę w wysokości 200,00 złotych za każdy nieterminowo wykonany 

odbiór. Powyższa kwota kary zostanie potrącona przez Zamawiającego z wynagrodzenia 
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wynikającego z wystawionej przez Wykonawcę miesięcznej faktury na podstawie pisma 

obciążającego od Zamawiającego informującego o takim fakcie;  

2) za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy z powodów, o których 

mowa w § 9 ust. 2 umowy – 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy. Powyższa 

kwota kary płatna będzie przez Wykonawcę w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma 

obciążającego od Zamawiającego. W przypadku nieuregulowania kary w określonym 

terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma obciążającego od Zamawiającego, Zamawiający 

będzie naliczał odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych za każdy dzień 

zwłoki do dnia dokonania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” 

Odpowiedź Ad 6. Zamawiający pozostawia zapisy §10 Projektu umowy bez zmian 

Pytanie nr 7 

W związku z tym, że przed otwarciem ofert nie ma możliwości oceny kto złoży ofertę i czy ktoś 

zaoferuje unieszkodliwianie odpadów w bezwzględnie najbliżej położonej instalacji, prosimy o 

zmodyfikowanie zapisu w punkcie 1.10) Działu II SWZ na zapis o treści: „Działając z 

poszanowaniem zasady bliskości, wynikającej z art. 20 ust. 3 pkt 2 w zw. z ust. 6 zd. 1 ustawy o 

odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 699 ze zm.), Zamawiający w trakcie 

realizacji umowy dopuszcza unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych w 

instalacjach zlokalizowanych na obszarze województwa ich wytworzenia (woj. 

dolnośląskie) lub w możliwie najbliżej położonej instalacji do unieszkodliwiania od 

miejsca ich wytwarzania  

  

Odpowiedź Ad 7. Zamawiający pozostawia zapisy w Puncie 1.10) Dział II SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 8 

1. W punkcie II.1.17 zawarto zapis, że wykonawca zobowiązany będzie do wystawiania 

comiesięcznego dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odebranych odpadów 

medycznych. Pragniemy wskazać, iż 22 sierpnia 2019 r.  została ogłoszona Ustawa o zmianie 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

2019, poz. 1579). W następstwie tego z dniem 6 września 2019 r. weszły w życie zmiany ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2019.701) o odpadach. 

Uchylony został art. 95 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, tym samym 

zniesiony został obowiązek wystawiania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie 

zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych (DPU).  

Uchylony został art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, zgodnie  z którym 

potwierdzeniem przejścia odpowiedzialności za gospodarowanie zakaźnymi odpadami na 
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następnego posiadacza odpadów jest dokument potwierdzający unieszkodliwienie zakaźnych 

odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych (DPU). 

Zatem ostatni dokument potwierdzający unieszkodliwienie zakaźnych odpadów 

medycznych/weterynaryjnych (DPU) byliśmy zobowiązani wystawić dla odpadów 

unieszkodliwionych do dnia 5 września 2019r. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza usunięcie przedmiotowego wpisu w SWZ? 

Odpowiedź Ad 8 Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu w punkcie 1.17) Działu II SWZ 

2. Należy wskazać jednoznacznie, czy Zamawiajacy będzie generował KPO w BDO, ponieważ w 

par. 1 punkt 3 e) i g) załącznika nr 8 zawarte są sprzeczne informacje. 

Odpowiedź Ad 2 W zapisach w par. 1 punkt 3 e) i g) załącznika nr 8 nie są zawarte sprzeczne 
informacje w uwzględnieniu zapisów 1.16) Działu II SWZ „Wykonawca zapewni pełną obsługę w 
ewidencjonowaniu odbieranych odpadów za pośrednictwem Modułu Integracyjnego dla 
systemu BDO.”  
 
3. Czy Zamawiający dopuszcza magazynowanie odpadów w pojemnikach 1100 litrów, które 

Wykonawca we własnym zakresie będzie wymieniał podczas odbioru odpadów? 

Odpowiedź Ad 3. Ze względu na konstrukcjię pomieszczenia do magazynowania odpadów 

Zamawiający nie dopuszcza magazynowania w pojemnikach 1100 litrów. 

4. Załącznik nr 8 par. 2 punkt 2 – informacje o decyzjach zamieszczone zostały zapewne 

przypadkowo? 

Odpowiedź Ad.4 Wzór umowy zostanie zmieniony. 
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